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YENDIM

Lidhur me Ankesén Nr. 2016/253 - IPKO (Palé Ankuese) kundér operatoréve kabllorg:
NEGE NET, ELEKTRA, ASTRA NET, KADRIA NET, J&B NET, BRUTI (EAGLE) dhe
GALAKTIKA

Faktet

1. KPM, me datén 26 tetor 2016 ka pranuar nj& ankesg t& parashtruar nga IPKO (Palg Ankuese)
ndaj 32 operatoréve t& shpérndarjes, ku pérfshihen operatoré kablloré, IPTV, ofrues t&
shérbimeve té internetit dhe operatoré t€ shperndarjes t€ palicencuar, pér t& cilét IPKO
pretendon se jang duke transmetuar pérmbaijtje programore t& platformés “Digitalb”.

2. Pala ankuese né kuadér t& ankesés s& datés 26 tetor 2016, ka pérfshiré ¢éshtje t& ndryshme
pér sa i pérket operatoréve t& shpérndarjes.

3. KPM, pérmes kétij vendimi do t’i shgyrtoj¢ vetém ankesat q& kané t& b&jn& me bartjen e
kanaleve t& “Digitalb” t& parashtruara ndaj operatoréve kablloré t& licencuar né KPM sig
jané€: NEGE NET, ELEKTRA, ASTRA NET, KADRIA NET, J&B NET, BRUTI (EAGLE)
dhe GALAKTIKA. Pér ¢éshtjet tjera t& pérmendura né ankesén e pal&s ankuese, jan& duke u
zhvilluar procedura t€ veganta ligjore.

4. KPM, me qéllim t& vlerésimit t& pretendimeve ankimore t& Palés Ankuese, ka realizuar vizita
né terren pér t&€ verifikuar pajtueshméring e operatoréve kabllor me obligimet nga e drejta e
transmetimit. KPM, nga monitorimi n& terren ka gjetur se operatorét kablloré, ndaj té ciléve
¢shté parashtruar ankesa, nuk jané duke transmetuar kanale t& platformés “Digitalb”, duke
vepruar késhtu né pajtim me Rregulloren KPM-2016/01.

Analiza Ligjore

5. Komisioni, bazuar né faktet e lartpérmendura konkludon se operatorét kabllor€, ndaj & ciléve
€shté parashtruar ankes€ nga ana e Palés Ankuese, nuk jané gjetur né shkelje t& Rregullores
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KPM-2016/01, pasi q& nuk jané duke transmetuar kanale t& platformés “Digitalb”, ashtu sic
pretendohet n€ ankesén e Palés Ankuese.

6. KPM, pretendimin e Palés Ankuese ¢ ka trajtuar né kuptimin e nenit 4, paragrafi 1, t&
Rregullores KPM-2016/01, i cili pércakton se:

“I licencuari obligohet té béjé shpérndarjen e ofruesve té shérbimit medial bazuar vetém
né marréveshjet valide pér shpérndarjen e shérbimeve mediale audio dhe audio-
vizuale”.

7. Komisioni i KPM-sg, bazuar né t€ gjeturat e monitorimit ka konstatuar se operatorét kabllorg,
n€ kuadér t€ listés sé tyre t€ kanaleve, kané t& pérfshiré kanale pér té cilat kané déshmuar se
posedojn& marréveshje valide pér sa i pérket t& drejtés s& transmetimit.

Vendimi

8. Komisioni, bazuar né t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura Vendosi gé ankesa e
Palés Ankuese, pérmes sé cilés pretendohet se operatorét kablloré jané duke bérg
transmetim ilegal t& pé&rmbajtjeve programore, pérkatésisht t&€ kanaleve t& platformés
“Digitalb”, t& refuzohet si e pabazuar.

E drejta pér Ankesé

9. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjet¢ (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t&8 KPM-sé& né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t&¢ KPM-s&. Ankesa béhet
me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen nga Bordi
i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t&€ KPM-sé.

10. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né& informacione ligjérisht
relevante t& cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes s€ vendimit t&€ KPM-sé€, apo
t& bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e KPM-sé
gjaté marrjes sé vendimit.

Léshimi i Vendimit

Komisioni e léshon kété vendim

2812 208

Adnan MEROVC daté
Kryetar
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